



نیازمند نگاه ویژه به صید و صیادی  
در سطح ملی هستیم

صفحه ۲

# هفته نامه هرمزگان

هفته نامه



هشت هزار صیادان سنتی هرمزگان  
از بلاتکلیفی ۲۵ ساله رها شدند

صفحه ۳

صفحه / قیمت: ۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۹ مرداد ماه ۱۴۰۲ / سال چهارم / شماره ۱۰۱ / ۳۱ جولای ۲۰۲۳ / ۱۳ محرم ۱۴۴۴

گذری بر فعالیت های ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان هرمزگان؛

## مسئله این است؛ محرومیت زدایی و امیدآفرینی

صفحه ۴



دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان خبر داد:

## کسب مقام دوم اتاق بازرگانی هرمزگان در ترازسنجی شکل ها توسط اتاق ایران



هرمزگان من - دبیر کل اتاق بازرگانی هرمزگان از کسب رتبه دوم ترازسنجی شکل های اتاق خبر داد و گفت: این تراز سنجی توسط اتاق ایران صورت گرفت که در ارزیابی های صورت گرفته بدین ترتیب اتاق بازرگانی هرمزگان توانست در بین اتاق های کشور مقام دوم را به خود اختصاص دهد. دکتر پیام رضایی در نشست با اصحاب رسانه اظهار داشت: ارتقای رتبه و جایگاه اتاق استان در شاخص های مختلف، نتیجه تعامل و همکاری فکری و عملی ریاست و هیات رئیسه اتاق بازرگانی استان است. به گفته وی، کسب رتبه نخست آموزش برای سه سال متوالی، رتبه دوم شکل های کشور و رتبه کلی ششم، تشکیل ۱۵ کمیسیون تخصصی، افزایش اعضای اتاق از حدود ۶۰۰ نفر به یک هزار و ۷۰۰ نفر تنها بخشی از عملکرد اتاق بازرگانی هرمزگان در دور نهم و دهم فعالیت هیات نمایندگان است. رضایی ادامه داد: فعال کردن دفاتر صدور گواهی مبدا بندرلنگه، کیش، قشم، میناب و جاسک یکی دیگر از اقدامات مهم است که در کنار آن دفاتر ملکی برای اتاق های بازرگانی بندرلنگه و جزایر کیش و قشم نیز خریداری شد. وی تصریح کرد: تحول در مسئولیت های اجتماعی نیز محصول دوران مدیریتی جدید است که اعتبار ساخت ۱۲ باب مدرسه با هزینه ای بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار یکی از نتایج آن است.

مدیر کانون هموفیلی ایران نمایندگی استان هرمزگان:

## بحران دارویی بیماران هموفیلی جدی است



هرمزگان من - مدیر کانون هموفیلی ایران نمایندگی استان هرمزگان گفت: ۳۵۰ بیمار هموفیلی در استان نیازمند حمایت هستند. «شیمای افشارخیز» با گرامیداشت هفته حمایت از بیماران هموفیلی (اول تا هفتم مردادماه) اظهار کرد: شاید این هفته تلنگری باشد تا در هیاهوی روزمرگی های خود به درد کودکانی فکر کنیم که نشاط جست و خیزهای کودکانه و شیطنت های نوجوانانه را با هراس خونریزی و دردهای مفسلی و عوارض و رنج های ریز و درشت دیگر عوض کرده اند. درد و رنج خانوادگی که علاوه بر تحمل درد جگرگوشه هایشان باید این روزها استرس و نگرانی ناشی از کمبود داروهای مصرفی آنها را نیز تحمل کنند. وی با بیان اینکه بیماری هموفیلی، معروفترین اختلال انعقادی است اظهار داشت: این بیماری در دونوع A و B ظهور پیدا می کند. هموفیلی بیماری ارثی است که از طریق زن موجود بر روی کروموزوم X منتقل می شود و افراد ذکور به آن مبتلا می شوند. گرچه خانمها می توانند ناقل این بیماری به شمار روند.

مدیر کانون هموفیلی ایران نمایندگی استان هرمزگان ادامه داد: از هر ده هزار تولد ذکور یک نفر مبتلا به هموفیلی نوع A می شوند. مبتلایان به هموفیلی نوع A فاکتور انعقادی ۸ و مبتلایان به هموفیلی نوع B فاکتور انعقادی ۹ را به اندازه کافی در خون خود ندارند. در بیماران مبتلا به هموفیلی شدت خونریزی با توجه به میزان اختلالات ژنتیکی، متفاوت است و در سه گروه شدید، متوسط و خفیف قرار می گیرند.

کمبود دارو گریبانگیر بیماران

«شیمای افشارخیز» با اشاره به کمبود داروی بیماران هموفیلی، گفت: حدود ۹ ماهه کمبود دارویی بی سابقه در کشور گریبان گیر بیماران هموفیلی فاکتور ۸ و ۹ شده است. متأسفانه خدمات جبران ناپذیری مثل خونریزی های مفاصل و حتی معلولیت را برای بیماران به دنبال دارد و در صورت عدم تامین به موقع دارو نگرانی برای بیماران بستری و تصادفی و خطر مرگ را برای این افراد بدنبال دارد. وی ابراز امیدواری کرد، در سه گروه دارو و توزیع عادلانه و به موقع بین استان ها این نگرانی ها برطرف شود.

انقلاب نوین در انتظار خانواده ها

مدیر کانون هموفیلی ایران نمایندگی استان هرمزگان همچنین اضافه کرد: سال ها است جامعه هموفیلی ایران در انتظار بهره مندی از داروهای نوین هموفیلی (همیلیرا) است.

یک دارو با ماندگاری بالا در بدن و تزریق زیر پوستی، داروهایی که گذشته از آنکه انقلابی در درمان و کیفیت زندگی بیماران ایجاد می کنند بر اساس مطالعات علمی و دقیق به نفع اقتصاد کشور و صرفه جویی در هزینه های سلامت است. این حق همه

بیماران است که از داروهای نوین برای درمان استفاده کنند. به گفته وی، فروردین تا آخر تیرماه بیمار تازه تشخیص داشتیم. «افشارخیز» با اشاره به خدمات ارائه شده از سوی کانون، افزود: اعزام بیماران به مراکز درمانی جامع هموفیلی ایران در تهران، درمانگاه دستغیب در شیراز، پیشگیری از تولد بیماران هموفیلی، شناخت زنان و دختران ناقل و اختلال انعقادی، حمایت و درمان بیماران هموفیلی مبتلا به هپاتیت و پیگیری درمان آنها، اسکان رایگان بیماران در خوابگاه تهران در کانون هموفیلی ایران، هماهنگی برای دفترچه بیمه و رایگان کردن داروهای هموفیلی برای بیماران تحت پوشش از جمله خدمات ارائه شده به بیماران تحت پوشش این کانون است.



## واقعہ کربلا سرشار از ابعاد امیدآفرینی است



هرمزگان من- مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با اشاره به ابعاد امیدآفرینی مکتب عاشورا، گفت: وقتی حضرت زینب(س) در پاسخ به یزید فرمودند «ما رأیت الا جمیلاً»، نشان دادند که امید دارند.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین حقانی با اشاره به ابعاد امیدآفرینی مکتب عاشورا اظهار کرد: اگر انسان‌ها در مسیر پیش‌رو به تکلیف و وظیفه‌شان عمل کنند هرگز نا امید نخواهد شد حتی اگر دیگران که مینا و معیارشان، الهی نیست بگویند شکست خورده است، لذا کربلا نماد امید است از این جهت که همه دنیایی‌های آن زمان به امام حسین(ع) و یارانش و خانواده‌اش گفتند «این مسیری که می‌روید به شکست منجر خواهد شد و اسیر و تحقیر می‌شوید» اما یاران خاص سیدالشهدا، چون دانستند که خداوند متعال شاهد و ناظر بر اعمال آنهاست لذا خدا برایشان کفایت کرد و هرگز امیدشان را از دست ندادند.

وی در ادامه افزود: افرادی که در زندگی، امیدشان را از دست می‌دهند چون از غیر خدا توقع دارند، چون احساس می‌کند باعث و بانی این عالم که همان خداوند سبحان است، او را ندیده است، درحالی که خداوند متعال، لحظه به لحظه، نفس به نفس همراه انسان بوده و از احوالات او با خبر است و ناظر بر اعمال آنهاست و هیچ خدمتی را بی‌مزد نمی‌گنارد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان همچنین اضافه کرد: اگر انسان به چنین قدرتی اعتماد و با این چنین خدایی ارتباط برقرار کند، شکست برایش معنا ندارد که ترس از شکست، باعث نا اُمیدی‌اش شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین حقانی تصریح کرد: وقتی حضرت زینب(س)، در جواب یزید لعنت‌الله علیه که قصد تحقیر آن حضرت را داشت، فرمودند «ما رأیت الا جمیلاً»، نشان دادند که امید دارد لذا همه چیز را زیبا می‌بیند، چون آن حضرت می‌دانستند که خداوند نظاره‌گر صوری و اعمال آنهاست و خدا از حرکت و قیام امام حسین(ع) آگاه هست و پروردگار به مسیری که راه افتاده و به ظهور امام زمان(عج) ختم می‌شود و این حرکت سیدالشهدا، در تحقق آن موثر است و واقف بود که این حرکت امام حسین(ع)، قرار است دنیایی را متحول کند لذا نا امید نشد.

وی گفت: حضرت زینب(س) بانویی است که اگر در مسیر کربلا واقعه عاشورا نبود، چیزی که هم اکنون از کربلا به ما رسیده است قطعاً این نبود. زن همیشه در دین مبین اسلام، به عنوان موجودی خلق‌شده اصلی و نه فردی زندگی کرده و حیات داشته است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با تاکید بر اینکه هویت زن در اسلام، واقعی است، اذعان داشت: این نوع هویت زن، برخلاف هویت‌های کاذبی است که غربی‌ها و دشمنان و غیر از اسلام برای زنان بیان می‌کنند که برای زنان، هویت اصلی قائل نیستند و هویت فردی قائل است و چنین می‌پندارند که هویت زن به تنهایی بی‌فایده است و باید به مرد برسد تا هویت پیدا کند.

حقانی سپس افزود: در حالی که نقش زن در کتاب آسمانی قرآن کریم، نقش اساسی است، مثل حضرت زینب(س) که چه در میدان مبارزه که اهل و عیال و خانواده و دختران و فرزندان را همراهی می‌کند و در آن فشارهای دشمن و در لحظات از دست دادن عزیزان، سنگ صبور برادران خود، همسران و فرزندان شهدا می‌شود و چه بعد از واقعه عاشورا که به‌عنوان تبیین‌گر و مبلغ حرکت امام حسین(ع) می‌شود، عظمت و بزرگی زن به این است که اگر حضور نداشت، معلوم نبود نتیجه حرکت سیدالشهدا که اکنون جهانی را متحول کرده است، چه بود.

امام جمعه بندرعباس:

# مکتب حسین مکتب مبارزه و امید است



هرمزگان من- امام جمعه بندرعباس گفت: مکتب اباعبدالله الحسین مکتب سراسر مبارزه و امید است و در حالی که دشمنان دنبال کم رنگ ساختن این شور بزرگ حسینی بودند اما ایمان ملت ایران درخشش خود را نشان داد.

حجت الاسلام محمد عبادی زاده در خطبه های نماز جمعه بیان

# خلیج فارس خانه ملت ایران است و جایی برای دشمن نیست

هرمزگان من- فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه گفت: خلیج فارس خانه ملت ایران است و جایی برای دشمن دران برای توطئه و زیاده خواهی نیست.

سردار محمد مارانی در دیدار با فعالان فرهنگی اجتماعی استان هرمزگان بر ضرورت اشراف فرهنگی در عرصه های مختلف و جدی گرفتن مسأله تبیین به عنوان اصلی اساسی در جامعه برای بیداری ذهن و مقابله با جریان‌ات مسموم فکری تأکید کرد و عنوان داشت: دشمنان در زمینه های مختلف به دنبال انحراف اذهان جامعه ما هستند و نقش فعالان فرهنگی در این زمینه برای مقابله با جنگ نرم دشمنان اهمیت فراوانی دارد.

وی با تصریح بر این که موضوع شیخون فرهنگی و تأکیدات مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی از سال ها پیش در این زمینه بیانگر شناخت دقیق دشمن و اهداف او از سوی فرماندهی معظم کل قوا است، افزود: دوراندیشی حکیمانه ایشان در زمینه این مسائل و بیان هشدار در این باره از جمله

کنید: خلیج فارس خانه ما» است.

سردار مارانی بر ضرورت همفکری و همکاری میان دستگاههای فرهنگی و اجتماعی به منظور مهار آسیب های اجتماعی تأکید و تصریح داشت: هجمه فرهنگی و جنگ نرم بسیار سخت تر از جنگ رو در رو و مستقیم با دشمن است و لذا شناخت دقیق دشمن و دشمن شناسی در این میدان و نیز تبعیت از رهبری معظم انقلاب اسلامی در این صحنه، اهمیت فراوانی در میزان موفقیت جامعه دارد.

در این نشست، اسلام خواجه بی سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان نیز با اشاره به ظرفیت شبکه عظیم کانون های فرهنگی هنری، اظهار کرد: بیش از ۲۲ هزار کانون فرهنگی هنری مساجد در کشور وجود دارد که ۱۰۶۳ کانون آن در هرمزگان است. وی به بیان گزارشی از فعالیت کانون های فرهنگی مساجد پرداخت و کار هماهنگ و هوشمندانه فرهنگی در جامعه را مهم ترین نیاز این بخش برشمرد.



موضوعاتی است که باید تک تک فعالان فرهنگی و اجتماعی به طور دغدغه مندانه ای بر آن متمرکز و بر تحقق آن تلاش کنند.

سردار مارانی از خلیج فارس به عنوان خانه ملت ایران یاد کرد و بیان داشت: توان ایجاد امنیت پایدار در این منطقه از سوی ایران و دیگر کشورهای پیرامونی آن وجود دارد اما دشمنان در سال های متمادی با هدف تأمین منافع استکباری

# دیدار سردار تنگسیری با کودکان معلول ذهنی



هرمزگان من- فرمانده نیروی دریایی سپاه از مرکز نگهداری کودکان معلول ذهنی حبیب ابن مظاهر بندرعباس بازدید کرد.

سردار علی رضا تنگسیری در بازدید از مرکز نگهداری کودکان معلول ذهنی حبیب ابن مظاهر بندرعباس ضمن عیادت از کودکان بستری در این مرکز، در جریان مسائل و مشکلات و نحوه خدمت رسانی به این عزیزان قرار گرفت.

وی همچنین با پرسناران و کادر درمانی و خدماتی این مرکز نیز به‌گفت‌وگو نشست و تلاش آنان را مصداق جهادی بزرگ و مستمر خواند که در خدمت به کودکانی معصوم و انسان‌هایی محروم از نعمت سلامتی در جریان است.

سردار تنگسیری با اطلاع از برخی کمبودهای این مرکز، ضمن تقدیر از تلاش مسئولان و کادر آن، قول داد تا در این زمینه اقدامات خوبی بخصوص در زمینه زیرساختی صورت گیرد تا افراد بستری در این مرکز در آسایش باشند.

مسئولان مرکز حبیب ابن مظاهر نیز در این بازدید با قدردانی از نگاه ویژه فرمانده نیروی دریایی سپاه و نیز دیگر ارگان‌های نظامی مستقر در استان از حمایت‌های آنان در مقاطع زمانی مختلف قدردانی کرد.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

## نیازمند نگاه ویژه به صید و صیادی در سطح ملی هستیم



هرمزگان من - نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: متولی ساماندهی و صدور مجوز صید بدون شک با محوریت سازمان شیلات ایران باید باشد.

احمد مرادی با اشاره به هماهنگی و تعامل خوب در شیلات کشور و استان، این مهم را یکی از شاخص‌های ارزنده شیلات در کشور خواند.

وی بیان کرد: حضور بالغ بر ۳۵ هزار نفر صیاد در استان هرمزگان بیانگر اهمیت صید و صیادی در استان است که نیازمند نگاه ویژه به صید و صیادی در سطح ملی و استان و فرا وزارتخانه ای است.

مرادی با اشاره به اینکه فراکسیون توسعه دریا محور مجلس شورای اسلامی نگاه ویژه ای به استان هرمزگان دارد و این مهم بیانگر توجه ویژه مجلس به این حوزه است، خاطر نشان کرد: متولی ساماندهی و صدور مجوز صید بدون شک با محوریت سازمان شیلات ایران باید باشد.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی توسعه، تجهیز و ساماندهی بنادر صیادی، موج شکن‌های مردمی و مراکز تخلیه صید را یک ضرورت برای شیلات دانست و عنوان کرد: امید داریم با حمایت مجلس و همه دستگاهها و نهادهای مرتبط شاهد تحقق این مهم باشیم.

\*\*\*

امام جمعه اهل سنت و جماعت بندرعباس:

## قیام امام حسین (ع) در جهت نهادینه کردن حق تعیین سرنوشت بود



هرمزگان من- شیخ «جمالی» گفت: قیام امام حسین (ع) استبداد فردی و در جهت نهادینه کردن حق تعیین سرنوشت بود.

شیخ یوسف جمالی با اشاره به آیه ﴿وَالَّذِينَ اسْتَجَابُوا لِرَبِّهِمْ وَأَقَامُوا الصَّلَاةَ وَأَمْرُهُمْ شُورَى بَيْنَهُمْ وَمِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنفِقُونَ﴾ (آیه ۲۸ الشوری)، اظهار داشت: امام حسین(ع) در آن زمان به این نتیجه رسیده بود که تغییر بزرگی آن هم در مدیریت اجتماعی در حال وقوع است از این رو به کلام خداوند که می فرماید: «مؤمنین مسائل مهم سیاسی و اجتماعی خود را از طریق شورا و آرای عمومی پیش ببرند»، رجوع کردند و اجازه ندادند فردی مستبد بدون مراجعه به نظر مردم، قدرت را به دست گیرد و بر سرنوشت دیگران مسلط شود. به گفته امام جمعه اهل سنت بندرعباس، قیام امام حسین علیه استبداد فردی و در جهت نهادینه کردن حق تعیین سرنوشت بود.

وی تصریح کرد: مطمئناً آن حضرت با نسبتی که با رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم داشت می توانست بهترین زندگی را داشته باشد و در رفاه زندگی کند اما حس مسئولیت پذیری و باری که بر دوش خود احساس می کرد این اجازه را به خود نداد که دنیا را بر اخرت ترجیح دهد. امام جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: امام حسین (ع)، مسئولیت تاریخی داشت و انحراف از مسیر خداوند را گناهی نابخشودنی می دانست و به عنوان الگوی مردم این انحراف از مسیر حق را، منکر بزرگی می دید که باید حتی تا پای جان در مقابل آن ایستاد.

در گفت و گو با تعزیه‌خوان هرمزگانی مطرح شد:

# عشق به اهل بیت (ع) از کودکی با تاروپود وجودم عجین شده است

سمانه کمالی باغستان

تعزیه‌خوان جوان هرمزگانی گفت: از کودکی با حضور در مساجد و تکلیا و تماشای تعزیه‌ها و فرارگیری در کنار پیر غلامان عشق به اهل‌بیت (ع) در وجود نهادینه شد. حب به اهل‌بیت در تاروپود وجود ما ایرانیان قرار دارد و ارادت خاص و ویژه خود را در مناسبت‌های مذهبی از مراسم شادی اهل‌بیت گرفته تا برپایی خیمه عزای آنها را نشان می‌دهیم.

نوکرى اهل‌بیت آرزوی همه ما مسلمانان است که آن را پدر و مادرمان از دوران کودکی با بردن ما به مراسم مذهبی یادمان داده‌اند و با وجود ما عجین شده است. کودکی دوران بسیار حساس و شیرینی به شمار می‌رود که شخصیت انسان را در آینده می‌سازد و چه زیبا است که این دوران با حضور در مسجد و حسینیه و فرارگفتن در محیطی که سرشار از نام و بوی اهل‌بیت است گذرانده شود.

**بندرعباسی‌ها عشق و ارادت خاص به اهل‌بیت (ع) دارند**

این روزها که خیمه عزای اباعبدالله الحسین (ع) در جای‌جای کشور عزیزمان رونق دارد شاهد حضور پرشور و برکت کودکان و نوجوانان هستیم که پایه‌یای بزرگ‌ترها در مجالس عزا و تعزیه‌خوانی حضور خاص و ویژه‌ای دارند و عشق به اهل‌بیت در وجودشان تزریق می‌شود.

بندرعباسی‌ها که عشق و ارادت خاص به اهل‌بیت (ع) دارند این روزها برای زنده نگاه‌داشتن واقعه عاشورا سنگ تمام گذاشته‌اند و از راه‌اندازی دسته‌های سینه‌زنی، برپایی اقامه عزا، راه‌اندازی ایستگاه‌های صلواتی گرفته تا برپایی تعزیه‌خوانی همه و همه به عشق اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش برپا کرده‌اند.

آقای امید لاری زاده (شبه‌خوان امام حسین (ع)) به اینجانب پیشنهاد شد و بنده هم پذیرفتم. وی ادامه داد: الحمدلله بیان‌کردن حقایق اهل‌بیت آن هم در مراسم تعزیه‌خوانی که به‌نوعی زیاد به حقیقت ماجرا نزدیک است باعث شده که نقش و آثار آن هم در مجریان این مراسمات و هم مردم که بیننده واقعت حادثه عاشورا به روایت تعزیه‌خوانی هستند شمرنثر واقع شود؛ برای مردم روشن شود که حب جا و مقام تا چه اندازه تأثیرگذار است که شمر که از فرماندهان معروف حضرت علی (ع) در جنگ صفین و جانباز جنگ بوده به‌راحتی در ماجرای عاشورا فریب می‌خورد و طرف لشکر دشمن را می‌گیرد.

**داستان‌هایی که در خصوص زندگی‌نامه اهل‌بیت باشد برایم جذابیت دارد**

این جوان تعزیه‌خوان ادامه داد: باتوجه به اینکه بنده از دوران کودکی با مباحث اهل‌بیت آشنا شدم و در این مسیر توفیق خدمت داشتم و از طرفی علاقه‌مندی که در این راستا ایجاد شده داستان‌هایی که در خصوص زندگی‌نامه اهل‌بیت باشد برایم جذابیت دارد؛ نقش حضرت علی‌اکبر (ع) تا جایی برای من جذاب است که با پیشنهاد آقای امید لاری زاده برای خواندن این نقش آن‌چنان علاقه‌مندی در من ایجاد شد که تلاش می‌کنم تا جایی که بتوانم حقایق را به‌درستی برای بیننده و شنونده به نحو احسن انتقال دهم. سلمانی زاده گفت: از کودکی تا الان نقش‌های طفلان حضرت زینب (س)، طفلان مسلم، فاطمه نوعروس، حضرت سکینه (س)، حضرت قاسم (ع) و حضرت علی‌اکبر (ع) اجرا کرده‌ام. وی خاطر‌نشان کرد: آن شالله که توانسته باشیم قدم‌های مثبتی در جهت خدمتگزاری به اهل‌بیت عصمت و طهارت با ایفای نقش در تعزیه‌خوانی داشته باشیم و فدای قیامت در محضر خداوند و خود اهل‌بیت سرفراز بوده باشیم که قطعاً اهل‌بیت نور واحد هستند به امید شفاعت و عاقبت‌بخیری که آرزوی همه ما است.



## هشت هزار صیادان سنتی هرمزگان از بلاتکلیفی ۲۵ ساله رها شدند



هرمزگان من- معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با اشاره به ساماندهی جامعه صیادان و رفع بلاتکلیفی ۲۵ ساله صیادان سنتی بدون مجوز در این استان گفت: طبق آخرین آمار در حوزه صیادان سنتی بدون مجوز استان، برای هشت هزار نفر از افراد مجوز صادر و قایق‌های آن‌ها هویت‌دار شده‌اند.

## خرید حمایتی یا تضمینی لیموترش از باغداران هرمزگانی در دستور کار قرار دارد

هرمزگان من- معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: در صورت موافقت شورای قیمت گذاری، سازمان تعاون روستایی آمادگی کامل جهت خرید حمایتی یا تضمینی لیموترش دارد. مرتضی معتمد در حاشیه سفره دو روزه خود به هرمزگان بمنظور بررسی وضعیت بازار لیموی میناب و رودان اظهار کرد: برای کمک به باغداران منطقه و با نگاه حمایت از آنان به این دو شهرستان آمده و پس از بررسی و مشورت با کشاورزان و مسؤولان محلی، امیدواریم که بتوانیم در جهت رفع دغدغه های آنان گام برداریم.

وی افزود: شرایط عرضه و تقاضا در قیمت یک محصول بسیار حائز اهمیت است و می‌بایست با نگاه تجاری سازی و تولید محصول باکیفیت و صادراتی و همچنین رعایت الگوی کشت و تراکم درختان در سطح هکتار، در جهت تولید محصول اقتصادی تلاش کرد.

معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان افزود: سازمان تعاون روستایی و شبکه اتحادیه‌های آن همواره در کنار کشاورز بوده و امیدواریم با بررسی همه جانبه مشکلات کشاورزان منطقه، بتوان در جهت حمایت از این قشر زحمتش اقدام مناسب انجام دهیم.

معتمد تصریح کرد: در شرایطی که بازار دچار افت قیمت شده و قیمت بازار از قیمت تمام شده کمتر باشد دولت بر اساس قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی مکلف است قیمت تمام شده برخی از اقلام محصولات اساسی را تضمین و به کشاورزان برپردازد.

**\* قیمت کنونی کتاف نمی دهد**

وی با اشاره به قیمت فعلی لیموترش افزود: با توجه به گران شدن مکرر نهاده های کشاورزی این قیمت

هزار و ۷۰۰ صیاد بدون مجوز در استان هرمزگان شناسایی شدند که پس از بایش سه مرحله‌ای، بانک اطلاعاتی ۱۰ هزار و ۹۰۰ نفر از صیادان ثبت و حدود هشت هزار نفر مجوز صید صادر شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان اظهار کرد: با راه‌اندازی سامانه ملی صدور مجوزها، در واقع صیادانی که حدود ۲۵ سال بلا تکلیف بودند، یعنی در ۲۵ سال گذشته تقریباً سازمان شیلات کشور مجوزی را صادر نکرده بود، ساماندهی شدند.

شهرزاد همچنین با بیان اینکه هرمزگان پایتخت اقتصاد دریا محور بوده و برنامه‌ریزی مناسبی برای استفاده از ظرفیت دریا در حال انجام است، گفت: عنوان غیرمجاز برای این صیادان سنتی که سالیان درازی در کنار دریا زندگی می‌کرده و شغل آبا و اجدادی آن ها صیادی بوده، درست نیست بلکه حق دارند از این منابع به شکل مدیریت شده استفاده کنند.

وی با اشاره به مزیت صدور مجوز برای صیادان گفت: این صیادان که قبل از این هیچ بیمه ای نداشتند طبق موافقت نامه بیمه روستاییان و عشایر، بیمه شدند و حتی می‌توانند در این قالب تسهیلات برای تجهیزات شناورها بگیرند و حتی در حوزه سوخت نیز به آن‌ها کمک خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با اشاره به اینکه هزینه بیمه صیادان بسته به تعداد افراد خانوار متفاوت است،

ادامه داد: هزینه بیمه صیادان ماهانه بین ۸۰ هزار تومان تا ۱۲۰ هزار تومان است که در سال حدود ۸۰۰ هزار تومان می‌شود.

شهرزاد تصریح کرد: در قالب این طرح، قایق و موتور قایق‌های صیادی از لحاظ ایمنی دریاروی زیرنظر اداره ایمنی بندر و دریاوردی هرمزگان استانداردسازی می‌شود و در واقع به آن‌هایی که از استاندارد لازم برخوردار باشند اجازه صیادی داده می‌شود.

وی گفت: از طرفی دیگر مجوزی که برای این صیادان سنتی صادر می‌کنیم، باید نظارت هم داشته باشیم؛ یعنی یگان دریایی را تربیت کنیم که نظارت و ساماندهی بر صید داشته باشد و مجموع همه این مدیریت‌هایی که انجام شده درواقع قدم بزرگی در حوزه ساماندهی صیادان سنتی انجام شده است که امیدواریم بتوانیم تا یک ماه آینده مباحث اداره بندر و بیمه آن ها را هم تمام کنیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان یادآورشد: افزون بر هفت هزار مجوز، غیر از این مجوزهای صیادی از طریق سامانه ملی صدور مجوزها صادر شده است و از طرفی دیگر در قالب تبصره ۱۶ و تبصره ۱۸ تامین منابع در حوزه تسهیلات شده است که یک بخش در مرحله پرداخت و بخشی نیز در مرحله ساخت و ساز است.

برپا کنیم.

عبدالرضا سالاری فرماندار شهرستان رودان در این نشست اظهار داشت: کشاورزان و باغداران به مانند سال‌های گذشته انتظار حمایت دولت در قالب خریدهای توافقی و یا حمایتی را دارند زیرا شغل اغلب مردم منطقه، کشاورزی و باغداری است و لیموی رودان و میناب یک محصول اصلی و عمده در این مناطق است.امام جمعه تکوهر و هشتبندی نیز با بیان مشکلات موجود در بازرسانی و شبکه توزیع محصولات کشاورزی گفت: محصول لیموترش، بجز در چند استان جنوبی، در استان‌های دیگر کشت نمی‌شود و با توجه به نیاز کشور، می‌بایست برنامه ریزی لازم برای اقتصادی سازی این محصول با کشت ارقام تجاری و گسترش صنایع پس از تولید انجام شود.

وی ابراز داشت: تشکیل اتحادیه های مردمی برای شبکه بازرسانی و همچنین ترویج فواید استفاده از آلیموهای طبیعی به جای آلیموهای صنعتی‌از ضروریات در حوزه اقتصادی کردن این محصول کشاورزی است.

کفاف هزینه های تولیدکنندگان را نمی دهد به ناچار بایدبرای رفع این مشکل از باغداران حمایت کرد. عیسی برخورداری پور مدیر تعاون روستایی استان هرمزگان نیز در این جلسه ابراز داشت: ما آمادگی کامل برای خرید حمایتی محصول لیموترش را داریم تا در صورت تصویب قیمت از سوی وزارت جهادکشاورزی، مراکز خرید تعاونی های روستایی را تجهیز و آماده دریافت این محصول کنیم . وی افزود: با توجه به تجربه خرید لیموترش در سال‌های گذشته در جهت حمایت از کشاورزان، برای سال جاری نیز این آمادگی وجود دارد تا به سرعت، این مراکز را برای تحویل گرفتن لیموترش باغداران لیموترش پرداختند و از مسؤولان خواستار حمایت های بیشتر و بموقع شدند.



کفاف هزینه های تولیدکنندگان را نمی دهد به ناچار بایدبرای رفع این مشکل از باغداران حمایت کرد. عیسی برخورداری پور مدیر تعاون روستایی استان هرمزگان نیز در این جلسه ابراز داشت: ما آمادگی کامل برای خرید حمایتی محصول لیموترش را داریم تا در صورت تصویب قیمت از سوی وزارت جهادکشاورزی، مراکز خرید تعاونی های روستایی را تجهیز و آماده دریافت این محصول کنیم . وی افزود: با توجه به تجربه خرید لیموترش در سال‌های گذشته در جهت حمایت از کشاورزان، برای سال جاری نیز این آمادگی وجود دارد تا به سرعت، این مراکز را برای تحویل گرفتن لیموترش باغداران

#### مدیرعامل فولاد هرمزگان خبر داد:

# افزایش سرعت اجرای پروژه‌های توسعه فولاد هرمزگان



۱۰۱ درصد پیشرفت دارد.

#### نصب سولفورزدا برای دو مدول آهن‌سازی:

وجود میزان زیاد گوگرد در گندله و گاز طبیعی، موجب تأثیر زیان‌بار گوگرد بر کاتالیست‌ها و افت راندمان در تبدیل به گاز احیاکننده می‌شود و در پی آن کمیت و کیفیت محصول آهن اسفنجی تولیدی کاهش می‌یابد. همچنین وجود سولفور زیاد در آهن اسفنجی منجر به افت کیفیت محصول نهایی و در نتیجه شارژ بیشتر مواد اولیه به کوره‌های فولادسازی می‌شود. این پروژه به‌منظور کاهش اثرات گوگرد بالا در محصول خروجی از واحدهای آهن‌سازی و فولادسازی است. عمده عملیات بتن‌ریزی فونداسیون‌ها انجام شده، ساخت اسکلت فلزی و مخازن و حمل آن‌ها به سایت جهت نصب صورت گرفته و آماده‌سازی پایپینگ و داکت‌های پروژه جهت نصب در حال انجام است. این پروژه در حال حاضر ۵۲.۵ درصد پیشرفت دارد.

#### پروژه‌هایی که به مرحله پایانی رسیده‌اند، کدام‌اند؟

پروژه افزایش ظرفیت کوره‌های فولادسازی از طریق افزایش نرخ شارژ مواد به کوره‌های فولادسازی و پروژه افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گازهای آزرگون، نیتروژن و هوای فشرده پایان یافته‌اند و دو پروژه افزایش ظرفیت تولید کوره‌های قوس الکتریکی از طریق نصب Sidewall Lance و افزایش ظرفیت تولید کوره‌های فولادسازی از طریق تمویض و ارتقای ترانس کوره شماره ۲ فولادسازی نیز در سال جاری راه‌اندازی خواهند شد.

#### فولاد هرمزگان در چه پروژه‌هایی به‌صورت مشارکتی سرمایه‌گذاری کرده است؟

علاوه بر پروژه‌های درون‌سازمانی، فولاد هرمزگان در چندین طرح و پروژه توسعه‌ای نیز به‌صورت مشارکتی سرمایه‌گذاری کرده است. طرح نوسازی، ارتقای تصفیه‌خانه و انتقال پساب تصفیه‌شده شهر بندرعباس به صنایع غرب بندرعباس در شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج‌فارس یکی از این طرح‌هاست. همچنین احداث واحد تولید آهنک کلسنه در شرکت سنگ و فولاد هرمزگان که در سال جاری راه‌اندازی خواهد شد و پروژه بسیار مهم احداث مگامدول آهن‌سازی به ظرفیت ۱.۷۲ میلیون تن آهن اسفنجی در شرکت ستاره سیمین هرمز از دیگر پروژه‌های شرکت است که هم‌اکنون پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای دارد.

#### سخن آخر؟

شرکت فولاد هرمزگان با توجه به موقعیت ویژه و بسیار مناسب خود در جنوب کشور و دسترسی به آب‌های آزاد، شرایط ممتازی برای تولید و صادرات محصولات فولادی دارد. توانایی تولید محصولات کیفی، دانش کارکنان، تجهیزات پیشرفته و برنامه‌های توسعه کوتاه‌مدت و بلندمدت، موقعیت بسیار خوبی را برای این شرکت فراهم خواهد کرد؛ ازاین‌رو با توجه به برنامه‌های راهبردی صنعت فولاد کشور در آقق ۱۴۰۴ و همچنین وضعیت این صنعت در کشور، منطقه هرمزگان به‌زودی به قطب نخست تولید فولاد کشور تبدیل خواهد شد.

کیفیت ذوب، کاهش مصرف انرژی الکتریکی، کاهش مصرف نسوز و الکتروود اشاره کرد. در حال حاضر فعالیت‌های مهندسی و تأمین تجهیزات تکمیل شده و فعالیت‌های پیش‌راه‌اندازی و راه‌اندازی در حال انجام است. این پروژه ۹۸.۵۲ درصد پیشرفت دارد.

افزایش ظرفیت تولید کوره‌های فولادسازی از طریق تعویض و ارتقای ترانس کوره شماره ۲ فولادسازی:

در حال حاضر ترانس موجود در کوره، ۱۲۰ MVA با وزن ۱۳۴ تن بوده و سازه اتاق ترانس دارای تحمل این وزن است. هدف از اجرای این طرح مقاوم ساختن اتاق ترانس و تعویض با ترانس جدید ۱۴۰ MVA با وزن ۱۶۰ تن است. با این ارتقا، ظرفیت تولید در واحد فولادسازی افزایش می‌یابد. فعالیت‌های مهندسی و تأمین تکمیل شده و راه‌اندازی گرم ترانس در حال انجام است. این پروژه ۷۷.۲۴ درصد پیشرفت دارد.

#### احداث مدول سوم آهن‌سازی با ظرفیت 1.72 میلیون تن آهن اسفنجی در سال:

هدف توسعه ظرفیت تولید واحد آهن‌سازی به‌منظور تأمین خوراک بخشی از آهن اسفنجی موردنیاز واحد فولادسازی در طرح توسعه ظرفیت آن واحد به ۳.۲ میلیون تن در سال است. عملیات خاک‌برداری و بتن‌ریزی فونداسیون سازه‌های مختلف و نصب بخشی از اسکلت فلزی سازه‌ها و همچنین ساخت تجهیزات داخلی در کارگاه‌های ساخت و خرید تجهیزات خارجی در حال انجام است. این پروژه ۷۸.۴ درصد پیشرفت دارد.

#### افزایش تعداد سیلوهای آهن اسفنجی:

هدف افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی آهن اسفنجی با توجه به توسعه ظرفیت واحد آهن‌سازی، اطمینان از وجود میزان ذخیره کافی آهن اسفنجی جهت واحد فولادسازی، آزادسازی فضا جهت اجرای طرح توسعه، کاهش ضایعات آهن اسفنجی و کاهش آلایندگی زیست‌محیطی است. اجرای فونداسیون مخازن ذخیره‌سازی، سازه‌های ساختمانی و نوارنقاله‌ها و همچنین تأمین داخلی و خارجی تجهیزات در حال انجام است. این پروژه ۱۴.۴۲ درصد پیشرفت دارد.

#### احداث واحد تولید گازهای صنعتی شماره ۲:

برای تأمین نیاز به گازهای صنعتی واحدهای تولیدی تا ظرفیت ۲ میلیون تن فولاد خام نیاز به احداث یک واحد جدید گازهای صنعتی با ظرفیت تولید اکسیژن به ظرفیت ۱۰ هزار Nm<sup>3</sup>/h است که با اجرای این پروژه، ظرفیت تولید گاز اکسیژن از ۷ هزار به ۱۷ هزار ترمال مترمکعب در ساعت افزایش خواهد یافت. در حال حاضر تهیه و ارسال مدارک مهندسی و خرید تجهیزات داخلی و خارجی در حال انجام است. رف معارضات زیرزمینی انجام شده و همچنین عملیات خاک‌برداری، آرماتوربندی و بتن‌ریزی سازه‌های مختلف در دست اقدام است. این پروژه ۱۱.۲۳ درصد پیشرفت کرده است.

#### احداث ایستگاه کاهش فشار گاز طبیعی شماره ۲:

فراهم کردن زیرساخت لازم برای توسعه ظرفیت تولید، افزایش آمادیه‌کاری و رفع محدودیت‌های ظرفیت ایستگاه گاز موجود از مزایای اجرای این طرح است. در حال حاضر، بخشی از تجهیزات تأمین شده و اجرای فونداسیون و تأمین باقی‌مانده تجهیزات در حال انجام است. این پروژه ۲۸ درصد پیشرفت دارد.

#### احداث تصفیه‌خانه پساب‌های صنعتی:

هدف پروژه ایجاد شبکه جمع‌آوری پساب‌های صنعتی، پمپ‌خانه‌های لازم و تصفیه‌خانه پساب‌های صنعتی به‌منظور تأمین بخشی از آب موردنیاز طرح توسعه، بازچرخانی آب و رفع مغایرت زیست‌محیطی ناشی از پساب‌های صنعتی است. در حال حاضر عمده فعالیت‌های سیویل و نصب استراکچر فلزی تصفیه‌خانه در حال اتمام است. تأمین و اجرای پمپ‌خانه‌ها و شبکه جمع‌آوری پسابها در حال انجام است. همچنین تأمین خارجی تجهیزات مکانیکی و ابزار دقیق پروژه انجام شده و در محل سایت پروژه است. این پروژه ۴۸.۴۸ درصد پیشرفت دارد.

#### راه‌اندازی ترانس‌های MVA190 و ارتقای اتوماسیون در پست اصلی برق:

هدف در مدار قرار گرفتن دو ترانسفورماتور جدید موجود در پست اصلی برق و همچنین به‌روزرسانی سیستم اتوماسیون و مانیتورینگ پست اصلی برق است. اجرای این پروژه موجب پایداری ظرفیت تولید و امکان توسعه ظرفیت می‌شود. در حال حاضر فعالیت‌های مهندسی و استعلام خرید تجهیزات در حال انجام است. این پروژه

## گذری بر فعالیت های ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان هرمزگان؛

# مسئله این است؛ محرومیت زدایی و امیدآفرینی



پوشش احسان و همدلی به همت بنیاد احسان، توزیع لوازم منزل در روستاهای بخش گافر و پارامون یشاگرد به همت بنیاد احسان در سردشت یشاگرد با حضور معاون اول رئیس جمهور با اعتبار ۱۶ میلیارد تومانی بنیاد برکت، توزیع ۱۲۰ بسته لیخنند مادری ویژه فرزند سوم و بالاتر در خانوارهای مناطق محروم با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان توسط بنیاد ۱۵ خرداد.

فعالیت های این ستاد در سال ۱۴۰۲ به این جا ختم نمی شود. بد نیست بدانید در کارنامه سال ۱۴۰۱ ستاد اعزام ۲۲۰ نفر به سفر اربعین از کادر محلات طرح تحول و توانمندسازی ۲۰۲۰ در قالب کاروان رهسپاران عصر ظهور، راه اندازی ۷ خانه احسان جدید در استان هرمزگان در قالب طرح تحول و توانمندسازی محلات، برگزاری پوشش سفره احسان توزیع ۱۲۰ تن گوشت مرغ با اعتبار ۷ میلیارد تومانی بین خانوارهای مناطق کمتر توسعه یافته، حمایت از طرح های فرهنگی، اجتماعی محلات کم برخوردار توسط خانه های احسان، برگزاری نخستین رویداد ملی توسعه فناوری امید در هرمزگان با هدف رسوخ فناوری در مناطق محروم، برگزاری جایزه احسان تجلیل از گروه های مردمی و جهادی فعال در عرصه خدمت رسانی هرمزگان، حمایت ۵ میلیارد تومانی بنیاد برکت از تکمیل رینگ جزیره هرمز با همکاری راه و شهرسازی نیز دیده می شود.

تمام فعالیت های انجام شده ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان هرمزگان مبین این نکته مهم است: محرومیت زدایی و امید آفرینی.

های جهادی در روستاها و خدمت رسانی به مناطق محروم، حمایت از حضور گروه های جهادی در روستاها و خدمت رسانی به مناطق محروم، حمایت از ضبط برنامه تلویزیونی بزن بریم (ویژه کودک و نوجوان) در جزیره هرمز و یشاگرد و بخش از شبکه پوی از دیگر فعالیت های این ستاد بوده که در سال ۱۴۰۱ عملیاتی شد.

ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان هرمزگان همچنین در حوزه درمان نیز فعالیت های بسیار خوبی داشته است که می توان به ارائه رایگان خدمات دندان پزشکی با اجرای پوشش لیخنند احسان در محله میرزا آباد بستک، حمایت از هزینه درمان نیازمندان به همت بنیاد ۱۵ خرداد، ارائه خدمات رایگان دندان پزشکی اجرای پوشش لیخنند احسان در جزیره هرمز با حضور ۵۰ پزشک و کادر پزشکی، تهیه و توزیع اقلام توانبخشی معلولین شامل واکر، عصا حرکتی، عصا سفید تشک موج و تشک ویلچر به همت بنیاد ۱۵ خرداد، اشاره کرد.

در کارنامه درخشان ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان هرمزگان فعالیت های دیگری نیز دیده می شود: بیمه ۹۰ هزار خانه روستایی با مشارکت استانداری هرمزگان و بیمه برکت، مساعدت در تأمین آب برای ۱۲ روستا در شهرستان جاسک در پوشش احسان زندگی به همت بنیاد احسان، مشارکت در تکمیل ۱۰ کیلومتر از راه روستایی زیرکوه و بخش گافر یشاگرد به مبلغ ۵ میلیارد تومان به همت بنیاد برکت، افتتاح کارگاه خیاطی احسان در جزیره هرمز با ظرفیت ۲۰ دستگاه چرخ خیاطی، توزیع ۲۴۱ قلم لوازم سرمایشی در مناطق محروم استان با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال به همت بنیاد احسان، توزیع ۵۸۰۰ بسته معیشتی با اعتبار یک میلیارد و پانصد میلیون تومان در

نگاه بلند ستاد به اشتغال جوانان، منجر به انعقاد تفاهم نامه ۲۰۰ میلیارد تومانی بنیاد برکت با پارک علم و فناوری هرمزگان برای اشتغالی در این استان شد.

توزیع ۸ هزار بسته لوازم التحریر به ارزش ۲ میلیارد و ۱۰ میلیون تومان در قالب پوشش مشق احسان برای دانش آموزان مناطق محروم، حمایت ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی بنیاد برکت از مدارس در حال ساخت روستاهای کم برخوردار هرمزگان، افتتاح مدارس برکت در شهرستان میناب با اعتبار ۷ میلیارد تومان، اختصاص ۸ میلیارد تومان برای تکمیل مدارس منطقه زلزله زده توسط بنیاد برکت، حمایت از ۸۰۰ نفر دانش آموز پشت کنکوری و آموزش مجازی آنان به همت قرارگاه عدالت آموزشی، برگزاری پوشش درس بازی با هدف حمایت از دانش آموزان مقطع ابتدایی توسط قرارگاه عدالت آموزشی بنیاد احسان، انعقاد قرارداد ۴۶ میلیارد تومانی برای تکمیل خوابگاه دانشجویی دخترانه دانشگاه هرمزگان به همت بنیاد ۱۵ خرداد نشان دهنده این موضوع است که ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان هرمزگان به حوزه آموزش توجه ویژه ای دارد.

یکی از دغدغه های مردم مناطق دورافتاده، نداشتن شناسنامه است که این ستاد در اقدامی بی نظیر، برای شناسنامه دار کردن افراد فاقد شناسنامه با همکاری دادگستری حمایت از اعزام ۳۸۰ نفر برای سفر به کربلای معلی (اربعین) در قالب پوشش سفر احسان به همت بنیاد احسان، حمایت از حضور نفر برگزیده فوتبالی خبیانی خانه احسان نایبند جنوبی در مسابقه ستاره ساز شبکه ۳ سیما، حمایت از حضور گروه

هرمزگان من- ستاد اجرایی فرمان امام(ره) یکی از نهادهای مهم محرومیت زدایی در کشور است. این دستگاه تاثیرگذار مردمی بنا بر رسالت تعریف شده اش، همواره در کنار مردم محروم بوده و طی بیش از سه دهه فعالیت توانسته در رفع مشکلات مردم گام های بلندی بردارد.

در استان هرمزگان نیز شاهد تلاش ها و فعالیت های ارزشمندی از سوی این ستاد هستیم. یکی از معاونت هایی که مأموریت های مختلفی برعهده دارد، معاونت اجتماعی است. در این معاونت حوزه زیرساختی، توانمندسازی و اشتغال را بنیاد برکت، حوزه کمک به محرومان (توزیع جهیزیه، بسته های معیشتی و کمک در حوادث و بحران ها) را بنیاد احسان و موضوع سلامت و جمعیت را بنیاد ۱۵ خرداد بر عهده دارد.

ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان هرمزگان با احصا نیازمندی های مردم محروم و کم برخوردار در تلاش برای رفع محرومیت زدایی در سراسر استان است. سال گذشته فعالیت های متعددی داشته است. فعالیت های چشمگیری که منجر به بهبود شرایط معیشتی و زندگی بسیاری از جامعه هدف شده است.

به گفته منوچهر دانشمند مدیرکل این ستاد، ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان هرمزگان در سال ۱۴۰۱ به همت بنیاد احسان ۱۰۰۰ قلم لوازم خانگی به ارزش ۷ میلیارد تومان بین آسیب دیدگان سیل و زلزله هرمزگان توزیع کرد. همچنین این بنیاد با اهدا ۵۰ دستگاه کانکس امدادی، راه اندازی آشپزخانه امدادی، راه اندازی کاروان شادی، تعمیر لوازم سرمایشی در قالب قرارگاه امدادی در زلزله سایه خوش در قالب پوشش سفر احسان به یاری حادثه دیدگان شگافت.

## اهم فعالیت های اجتماعی استان هرمزگان در سال ۱۴۰۱

**تفاهم نامه حمایت ۲۰۰ میلیارد تومانی**  
بنیاد برکت با پارک علم و فناوری هرمزگان برای اشتغالی

**توزیع ۸ هزار بسته لوازم التحریر**  
با اعتبار ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در قالب پوشش مشق احسان برای دانش آموزان مناطق محروم

**پخت ۵ هزار پرس غذا گرم**  
فناوری گرم در تمام شب های قدر با حمایت بنیاد احسان

**حمایت ۲ میلیارد ریالی**  
شناسنامه دار کردن افراد فاقد شناسنامه با همکاری دادگستری

**حمایت از اعزام ۳۸۰ نفر برای سفر به کربلای معلی (اربعین)**  
در قالب پوشش سفر احسان به همت بنیاد احسان

**مسابقه ستاره ساز شبکه ۳ سیما**  
حمایت از حضور نفر برگزیده فوتبالی خبیانی خانه احسان نایبند جنوبی

**ارائه رایگان خدمات دندان پزشکی**  
اجرای پوشش لیخنند احسان در محله میرزا آباد بستک

**بیمه ۹۰ هزار خانه روستایی**  
با مشارکت استانداری هرمزگان و بیمه برکت

**اعزام ۲۲۰ نفر به سفر اربعین**  
از کادر محلات طرح تحول و توانمندسازی ۲۰۲۰ در قالب کاروان رهسپاران عصر ظهور

**توزیع ۵۸۰۰ بسته معیشتی**  
با اعتبار یک میلیارد و پانصد میلیون تومان به همت بنیاد احسان

**مساعدت در تأمین آب**  
برای ۱۲ روستا در شهرستان جاسک در پوشش احسان زندگی به همت بنیاد احسان

**قرارگاه امدادی در زلزله سایه خوش**  
اهدای ۵۰ دستگاه کانکس امدادی، راه اندازی آشپزخانه امدادی، راه اندازی کاروان شادی، تعمیر لوازم سرمایشی

**حمایت از ۳۹۲ طرح اشتغال زایی**  
در حوزه مشاغل خود و خانگی توسط بنیاد برکت

**افتتاح مدارس برکت**  
در شهرستان میناب با اعتبار ۷ میلیارد تومانی

**برگزاری مسابقات فوتبال خیابانی**  
جام شهدای ۱۵ خرداد در طرح تحول و توانمندسازی محلات ۲۰۲۰

**افتتاح کارگاه خیاطی احسان**  
در جزیره هرمز با ظرفیت ۲۰ دستگاه چرخ خیاطی

**برگزاری پوشش درس بازی**  
با هدف حمایت از دانش آموزان مقطع ابتدایی توسط قرارگاه عدالت آموزشی بنیاد احسان

**توزیع ۱۲۰ بسته لیخنند مادری**  
ویژه فرزند سوم و بالاتر در خانوارهای مناطق محروم با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان توسط بنیاد ۱۵ خرداد

**حمایت از منطقه زلزله زده بندرچارک**  
قرارگاه امدادی بنیاد احسان

**پخت ۱۰۰ هزار پرس غذا گرم**  
فر ایام عید غدیر در پوشش احسان غدیر به همت بنیاد احسان و گروه های جهادی

**توزیع ۲۴۱ قلم لوازم سرمایشی**  
در مناطق محروم استان با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال به همت بنیاد احسان

**حمایت از ضبط برنامه تلویزیونی بزن بریم**  
ویژه کودک و نوجوان در جزیره هرمز و یشاگرد و بخش از شبکه پویا

**تهیه و توزیع اقلام توانبخشی معلولین**  
شامل واکر، عصا حرکتی، عصا سفید تشک موج و تشک ویلچر به همت بنیاد ۱۵ خرداد

**دفترچه معضلات فناوری صنعت میگو**  
تهیه و تدوین دفترچه معضلات فناوری صنعت میگو و کشاورزی استان هرمزگان

**حمایت از طرح های فرهنگی، اجتماعی**  
محلات کم برخوردار توسط خانه های احسان

**توزیع ۱۰۰۰ قلم لوازم خانگی**  
بین آسیب دیدگان سیل و زلزله در هرمزگان با اعتبار ۷ میلیارد تومان به همت بنیاد احسان

**حمایت از برگزاری همایش شهر و پیشرفت**  
با حضور ۴۸ شهردار و شورای شهر استان هرمزگان

**برگزاری نخستین رویداد ملی توسعه فناوری امید**  
در هرمزگان با هدف رسوخ فناوری در مناطق محروم

**برگزاری جایزه احسان**  
تجلیل از گروه های مردمی و جهادی فعال در عرصه خدمت رسانی هرمزگان

**حمایت ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی**  
بنیاد برکت از مدارس در حال ساخت روستاهای کم برخوردار هرمزگان

**برگزاری پوشش سفره احسان**  
توزیع ۱۲۰ تن گوشت مرغ با اعتبار ۷ میلیارد تومانی بین نیازمندان

**راه اندازی قرارگاه پیشرفت منطقه ای**  
تفاهم نامه مشترک شهرستان ریزان با گنبد جادو در آمار معدن باقرآباد

**ارائه خدمات رایگان دندان پزشکی**  
اجرای پوشش لیخنند احسان در جزیره هرمز با حضور ۵۰ پزشک و کادر پزشکی

**بهبودی سرویس بهداشتی ۳۵ خانوار**  
در جزیره هرمز

**مشارکت در تکمیل ۱۵ کیلومتر از راه روستایی**  
زیرکوه و بخش گافر یشاگرد به مبلغ ۵ میلیارد تومان به همت بنیاد برکت

**افتتاح ۲ خوابگاه شبانه روزه**  
در سردشت یشاگرد با حضور معاون اول رئیس جمهور با اعتبار ۱۶ میلیارد تومانی بنیاد برکت

**راه اندازی ۷ خانه احسان جدید**  
در استان هرمزگان در قالب طرح تحول و توانمندسازی محلات ۲۰۲۰

**اختصاص ۸ میلیارد تومان**  
برای تکمیل مدارس منطقه زلزله زده در جزیره هرمز توسط بنیاد برکت

**حمایت از حضور گروه های جهادی**  
در روستاها و خدمت رسانی به مناطق محروم

**اجرا رویداد و ضبط برنامه تلویزیونی اتم**  
با هدف معرفی آثار و نحوه های موفق برای بخش از جامعه ۳۰ سیما